Non abbiate paura, dunque, di camminare sulla strada che il Signore 
per primo ha percorso. Con la vostra giovinezza, imprimete al terzo millen
nio che si apre il segno della speranza e dell'entusiasmo tipico della vostra 
età. Se lascerete operare in voi la grazia di Dio, se non verrete meno alla 
serietà del vostro impegno quotidiano, farete di questo nuovo secolo un 
tempo migliore per tutti. 

Con voi cammina Maria, la Madre del Signore, la prima dei discepoli, rima
sta fedele sotto la croce, da dove Cristo ci ha affidati a Lei come suoi figli. E 
vi accompagni anche la Benedizione Apostolica, che vi imparto di gran cuore. 

Dal Vaticano, 14 Febbraio 2001. 

IOANNES PAULUS PP. II 

11 Lc 9, 24-25, 
12 Cfr Discorso ai giovani di Roma, 2 aprile 1998, 
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ACTA CONGREGATIONUM 

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM 

VALENTINA 

Beatificationis seu declarationis martyrii Servae Dei Mariae a Patrocinio a 

S. Ioanne (in saec.: Mariae Giner Gomis) Sororis professae Congregationis Soro

rum Mariae Immaculatae Missionariarum Claretianarum (1874-1936) 

DECRETUM SUPER MARTYRIO 

« Venit sponsus, et quae paratae erant, intraverunt cum eo ad nuptias » 

[Mt 25, 10). 

In ordinem virginum prudentium, quae vitae suae lucernam oleo alue

runt fidei, spei et caritatis atque, laetantes, obviam divino Sponso factae 

sunt ut eius gloriam communicarent, sine dubitatione ascribenda est Serva 

Dei Maria a Patrocinio a Sancto Ioanne, quae in Evangelium credidit, cor

de indiviso Dominum dilexit, et in humilitate ei servivit atque in via crucis 

illum est secuta usque ad mortem pro eodem subeundam. 

Digna haec discipula Sancti Antonii Mariae Claret et Venerabilis Servae 

Dei Mariae Antoniae a Sancto Petro Paris Dertosae nata est die 4 mensis 

Ianuarii anno 1874 a Ioachim Giner Taléns et Salvatora Gomis Viia, qui ad 

fontem baptismalem nomen ei indiderunt Mariam de la Cinta Assumptio

nem. A familia, quae filiis dives fuit et multis vocationibus ad vitam conse

cratam, secundum Dei et Ecclesiae leges est educata. Cum postea est matre 

orbata, eam educandam et erudiendam curaverunt Religiosae a Maria Im

maculata Missionariae Claretianae, quae alumnam illam habuerunt in colle

gio urbis Carcagente, quae non multum abest a Puebla Larga, ubi Dei Serva 

multos iam annos habitabat. 

Divina vocatione animadversa, vestigia sequi voluit suarum praeceptri-

cum, ideoque anno 1892 excepta est tamquam postulans in idem illud col

legium, in quo studia peregerat. Deinde novitiatum fecit, bonitate eminens, 
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oboedientia et humilitate. Die 16 mensis Septembris anno 1893 vota religio

sa nuncupavit. 

Iussa catechismum docere et musicam, suum explevit munus cum stu

dio, indolem firmam ostendens, disciplinae amantem, rectam et etiam bene-

volam, benignam, simplicem. Lenis erat erga omnes, officiosa ac piissima. 

In communitate religiosa diu magistra fuit novitiarum, quae eam sanctam 

habebant. Anno 1922 antistita nominata est Domus urbis Carcagente et an

no 1925 ei, uti antistitae, mandatum est ut novum collegium conderet in 

regione operaria oppidi Puerto de Sagunto (in provincia Valentina siti), ubi 

mansit usque ad religiosarum expulsionem, quae contigit anno 1931. 

Serva Dei suo fungebatur munere antistitae cum firmitudine et amabili-

tate; in corrigendo, semper ad bonum hortabatur et exemplo fuit pietate 

sua in Sacrum Cor Iesu et in Virginem Mariam Immaculatam, necnon amo

re missionum, quem suis discipulis inculcabat. Cum in Hispania bellum ci

vile ortum est et contra catholicos persecutio atque Sorores iniuriis laede-

bantur, Serva Dei ad quietem sollicitabat dicendo: « Omnibus ignoscere de

bemus; ii nesciunt quid faciant ». Eodem modo illos tractavit, qui ei mor

tem minitabantur. Cum astricta est oppidum Puerto de Sagunto relinquere, 

cum suis sodalibus Sororibus ad Domum urbis Carcagente confugit. Ibi reli

giosae duas vitae rationes susceperunt: alterae, vestibus indutae civilibus, 

in scholis ducebant; alterae, vestibus indutae Sororum, in communitate ma-

nebant. Serva Dei ad hunc coetum pertinebat. 

Interim persecutio adversus Ecclesiam, eius filios eiusque institutiones 

violentior facta erat et in urbe Carcagente graves ac terrificas habuit signifi

cationes. Die 13 mensis Maii anno 1936 Soror Maria a Patrocinio a Sancto 

Ioanne, relicta cum Sororibus domo, ad diversa loca confugit, donec fami

liae amicae hospitalitatem accepit. Possibilitate considerata ut occideretur 

utpote cum Soror esset, iterare solebat: « Domine, si lapillo opus est crepidi

ni tuae, ecce me ». Ibi saepe est a militianis interrogata, qui die 13 mensis 

Novembris eodem anno prodierunt ad eam deducendam; ipsa obviam eis 

facta est animose et, nequaquam renisa, autocinetum conscendit. Inter 

viam ad locum occisionis, de Deo suos persecutores est allocuta, dixitque 

eis fore ut, si illam necarent, portas caeli ipsi aperirent, sed ii grave com-

mitterent peccatum; sed quoquo modo se eis ex animo veniam esse datu

ram. Haec evangelica sentiens, obviam Sponso se dedit lucerna cum accen

sa. Eodem illo vespere est plumbea glande interfecta in loco "El Portichol 

de Valldigna" sicque, victrix, martyrii palmam est adepta. 
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Quotquot eius mortis circumstantias cognoverunt, martyrem illam puta

verunt. Quae fama subsequentibus annis perduravit; quam ob rem Archie

piscopus Valentinus beatificationis seu declarationis martyrii Causae initium 

fecit per celebratum Processum Ordinarium Informativum (annis 1963-

1964), qui est a Congregatione de Causis Sanctorum probatus decreto die 6 

mensis Martii anno 1992 promulgatum. Confecta Positione, disceptatum est 

an Servae Dei mors verum fuisset martyrium. Die 27 mensis Octobris anno 

1998 actus est, felici cum eventu, Congressus Peculiaris Consultorum Theo

logorum. Patres Cardinales deinde et Episcopi, in Sessione Ordinaria die 5 

mensis Decembris habita anno 2000, Causae Ponente Excellentissimo Domi

no Laurentio Chiarinelli, Episcopo Viterbiensi, fassi sunt Servam Dei Ma

riam a Patrocinio a Sancto Ioanne in odium fidei occisam esse. 

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Praefecto, certior factus, 

Summus Pontifex Ioannes Paulus II, vota Congregationis de Causis Sancto

rum excipiens rataque habens, praecepit ut decretum super martyrio Ser

vae Dei rite conscriberetur. 

Quod cum esset factum, accitis ad Se hodierna die infrascripto Praefecto 

necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceteris

que de more convocandis eisque adstantibus Beatissimus Pater declaravit: 

Constare de martyrio eiusque causa Servae Dei Mariae a Patrocinio a S. 

Ioanne (in saec.: Mariae Giner Gomis), Sororis professae Congregationis So

rorum Mariae Immaculatae Missionariarum Claretianarum, anno 1936 inter-

fectae, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac

ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 18 mensis Decembris A. D. 2000. 

SB IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 

L. S S. 

& Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 
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V A L E N T I N A 

Beatificationis seu declarationis martyrii Servi Dei Ioannis Mariae a Cruce (in 

saec.: Mariani García Méndez) Sacerdotis Congregationis Sacerdotum a S. Corde 

Iesu (1891-1936) 

DECRETUM SUPER MARTYRIO 

« Felix, qui sortem habet pro Domino Nostro sanguinem effundendi! ». 
Ita Servus Dei Ioannes Maria a Cruce García Méndez, Congregationis Sacer
dotum a Sacro Corde Iesu sodalis, ardentem significavit appetitionem suam 
dum, anno 1936, in Hispania, patria eius, bellum civile saeviebat simulque 
contra Catholicam Ecclesiam persecutio, praesertim vero contra eius ministros. 

Die 25 mensis Septembris ortus anno 1891 in oppido San Esteban de los 

Patos (in provincia Abulensi collocato), Servus Dei insequenti die 27 bapti
zatus est et Marianus appellatus. Primus erat ex quindecim filiis familiae 
agricolarum, fide divitis et vivissimo exercitio religioso. 

Mature vocatio religiosa in animo parvuli Mariani germinavit, qui, ab 
anno 1903, frequentare coepit Seminarium dioecesanum Abulense, studia 
consummans et exemplarem formationem ordinatione sacerdotali die 18 
mensis Martii anno 1916. 

Loci Hernansancho parochus designatus, confestim signa dedit vitae sa
cerdotalis vehementer eucharisticae ac marialis atque ardoris apostolici, qui 
est heroicus definitus. Populus eum ut sanctum venerabatur. Is tamen af
firmabat se ineluctabilem animadvertere ad vitam religiosam propensionem. 
Episcopus eum misit ad ministerium explicandum cappellani in novitiatu 
Instituti Fratrum Scholarum Christianarum in oppido collocati Nanclares de 

Oca. Sed paulo post Servus Dei ab Episcopo suo facultatem flagitavit dioe
cesim deserendi atque inter Carmelitas ingrediendi loci Larrea Amorebieta 

(in Vizcaya). Tamquam novitius receptus die 2 mensis Septembris anno 
1922, nomen cepit Ioannem Mariam a Cruce, quod ei semper earum fuit. 

Propter infirmam valetudinem inductus est ad Carmelum deserendum, 
et in suam dioecesim reversus Abulensem, ministerium paroeciale redinte
gravit; sed breviter, quoniam semper vivum experiebatur votum vitae reli
giosae. Namque anno 1925 acceptus est a Sacerdotibus a Sacro Corde Iesu 
in oppido Novelda (in provincia Lu centina posito) et die 31 mensis Octobris 
anno 1926, in sollemnitate Christi Regis, priora suscepit vota cum nomine 
Ioanne Maria a Cruce. 
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Ita « professionem illam amoris, oblationis, reparationis » est amplexus, 

quae propria est Congregationis Sacerdotum a Sacro Corde Iesu, a Venera

bili Servo Dei P. Leone Dehon conditae anno 1878 Augustae Viromanduo-

rum in Gallia. Servus Dei, vivendo ex hac vocatione Sacerdotis Cordis Iesu, 

se praeparabat ad illam supremo sacrifìcio perficiendam, quod eum primum 

martyrum fecit Congregationis Dehonianae. 

Post expletum, humili cum fidelitate, munus sibi commissum in Schola 

Apostolica loci Puente la Reina (in Navarra siti) ab anno 1927 ad annum 

1936, nempe vocationum fautoris et rogatoris apud benefactores, exorto 

bello civili, Valentiam missus est, ut apud personas arnicas refugium quae

reret. Cum in urbem pervenisset, fervor irrefrenabilis eum adduxit ad vehe

menter arguendum incendium ecclesiae "Santos Juanes" dictae ac violatio

nes a militianis seditiosis et communistis factas. Statim est comprehensus et 

in carcerem Exemplarem Valentinum ductus. Dies erat 23 mensis Iulii anni 

1936. 

Per mensem quo in custodia fuit Servus Dei suis sacerdotis et religiosi 

moribus exemplo fuit omnibus, animum ostendens indomabilem, consenta

neum cum eo, quod affirmaverat: « Optimum praemium est vitam pro Chri

sto devovere ». 

Ubi enim vesperi diei 23 mensis Augusti anno 1936, cum aliis novem 

vinculorum sociis, a carceris potestatibus est arcessitus ut deportaretur, lae

tus et alacer ibat, gaudio exsiliens, quasi praevidens se ad martyrium ad

ductum iri. 

Nocte illius diei 23 mensis Augusti est plumbea glande transfossus una 

cum aliis novem in loco Silla, parum extra Valentiam, et in fossa communi 

sepultus, in eiusdem pagi coemeterio. 

Cum, bello civili confecto, anno 1940, fieri potuit ut victimae erueren-

tur, Dei Servi corpus statim est agnitum propter Crucem professionis reli

giosae quam secum gerebat et propter vestem scapularem Sacri Cordis, 

duobus piroballistae ictibus transfixam. Secum habebat etiam commenta

riolum personale, in quo Servus Dei per mensem, quo est in custodia de

tentus, horarum indicem signaverat cotidianum, quod sequi in animo habe

bat tamquam fidelis Sacri Cordis sacerdos. 

Nunc Servus Dei in sarcophago requiescit collocato in sacrario Scholae 

Apostolicae loci Puente la Reina, quae tam cara ei fuerat. 

Quolibet eius mortis nuntius pervenerat, ibi concors persuasio fuit eius 

martyrium verum fuisse. 

43 - AAS. 
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Processus Ordinarius, Valentiae initus anno 1959 atque anno 1960 con

clusus, probavit totam Servi Dei vitam actam esse maiore in dies spiritali 

ascensu, quem impensum sacrificium, ab eo vehementissime exoptatum, 

plene consummavit, illum Christo Redemptori similem reddens, sicut ipse 

Dei Servus declaraverat: « Oh, habeam et ego eandem mortem, videlicet ut 

vexer et moriar pro Christo! ». Huius Processus auctoritas et vis probata est 

a Congregatione de Causis Sanctorum per decretum die 1 mensis Octobris 

anno 1993 promulgatum. Positione confecta, inquisitum est an Servi Dei 

mors verum fuisset martyrium. Exitu cum prospero, die 23 mensis Februa

rii anno 1999 actus est Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris at

que die 5 mensis Decembris anno 2000 habita est Sessio Ordinaria Patrum 

Cardinalium et Episcoporum, Causae Ponente Excellentissimo Domino Iose

pho Sebastiano Laboa, Archiepiscopo titulari Zaráiteno. 

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Praefecto, certior factus, 

Summus Pontifex Ioannes Paulus II, vota Congregationis de Causis Sancto

rum excipiens rataque habens, praecepit ut decretum super martyrio Servi 

Dei rite conscriberetur. 

Quod cum esset factum, accitis hodierna die infrascripto Praefecto nec

non Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de 

more convocandis eisque adstantibus Beatissimus Pater declaravit: Constare 

de martyrio eiusque causa Servi Dei Ioannis Mariae a Cruce (in saec.: Ma

riani García Méndez), Sacerdotis Congregationis Sacerdotum a S. Corde Iesu, 

anno 1936 interfecti, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac

ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 18 mensis Decembris A. D. 2000. 

EB IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 

L. œ s. 
EB Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 
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VALENTINA 

Beatificationis seu declarationis martyrii Servarum Dei Iosephae S. Ioannis de 

Deo Ruano García et Mariae Perdolentis S. Eulaliae Puig Bonany Sororum pro-

fessarum Congregationis Parvarum Sororum Senum Derelictorum (f 1936) 

DECRETUM SUPER MARTYRIO 

«Beati immaculati in via qui ambulant in lege Domini» (Ps 119, 1). 

Christum secutae, qui est via quae ducit ad Patrem, Soror Iosepha 
Sancti Ioannis de Deo Ruano García et Soror Maria Perdolens Sanctae Eu
laliae Puig Bonany de beatitudine gavisae sunt, illi tributa, qui verbum 
Dei audit et servat (cf. Lc 11, 28). Hae duae humiles ac fortes mulieres in 
sua consecratione manserunt atque in Evangelii testimonio perseveraverunt 
necnon in Dei servitio, tum etiam, cum circa eas vires tenebrarum adversus 
Ecclesiam eiusque filios proruperunt. Ambae sodales erant Congregationis 
Parvarum Sororum Senum Derelictorum, Liriae in Hispania conditae a 
Sancta Teresia a Iesu Jornet y Ibars (1843-1897), suamque explicabant in
dustriam pro senibus in oppido Requena, intra fines posito provinciae Va-
lentinae. 

Soror Iosepha Sancti Ioannis de Deo in vitam venit die 9 mensis Iulii 
anno 1854 in loco Ber ja, in archidioecesi Granatensi. Parentes eius, Anto
nius Ruano Peralta et Maria Raimunda García Sánchez, eam baptizandam 
curaverunt biduo post ortum nomenque ei indiderunt Iosepham Mariam. 
Excellenter instituta professionem temporariam fecit anno 1880 et perpe
tuam anno 1885. Sanctam egit vitam, fideliter sua munia explens et cor 
bonum ostendens, magnum et amabile praesertim erga sodales sorores at
que senes: comis erat, humilis ac prudens. Munere, tamquam ultimo, iuncta 
est antistitae Domus oppidi Requenae. 

Soror Maria Perdolens Sanctae Eulaliae nata est die 12 mensis Iunii an
no 1857 Bergae, in dioecesi posita Celsonensi, a Raimundo Puig Viladonat 
et Eulalia Bonany Badrinas. In baptismo nomen cepit Mariam Perdolen
tem. Professionem temporariam fecit anno 1889 et perpetuam anno 1892. 
Tempore comprehensionis ostiaria erat Domus Requenensis. Qui illam co
gnovit, Sororem simplicem, humanam, officiosam, diligentem in suo labore 
et hospitalem erga omnes eam meminit. 

Cum in Hispania ortum est bellum civile, die 18 mensis Iulii anno 1936, 
Ecclesiae filii statim vexari coeperunt ob fidem suam. Octo Sorores commu-
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nitatis Requenensis, iis visis quae eveniebant, precabantur ut caelitus obti
nerent gratiam vim habendi vitam devovendi pro Christo, Rege suo suoque 
Sponso. Minis increbrescentibus et periculis, astrictae sunt habitum religio
sum deponere et civilem induere. Die 29 mensis Augusti eodem anno pru
denter, ut in tutum perveniret, communitas est dilapsa. Ultimae tres, quae 
Domum reliquerunt, duae senes Servae Dei fuerunt et iuvenis Soror Grego-
ria a Sanctis Innocentibus Pérez Mateo. Mane diei 7 mensis Septembris 
subsequentis omnes tres, tamquam religiosae agnitae, comprehensae sunt a 
militianis in statione hamaxostichorum Requenensi, profecturae in locum 
tutiorem. Illas multitudine ludifícante comprehensae sunt in valetudinario. 
Eadem nocte, cum nullum commisissent scelus nec rebus politicis operam 
dedissent, earum est mors decreta. Non obsistentes, paratae ad supremum 
testimonium dandum veritati per sanguinis effusionem, ductae sunt autoci-
neto extra Requenam. In itinere, animo miti atque sereno, Dominum pre
cabantur et suis persecutoribus christianam veniam dederunt. Plumbeis 
glandibus interfectae sunt die 8 mensis Septembris extra urbem patrio ser
mone Buñol denominatam. Duae Servae Dei confestim mortuae sunt, ita 
vitam absolventes omnino in Christi regnum impensam; Soror Gregoria a 
Sanctis Innocentibus vero, graviter vulnerata, salva evasit et postea prae
stans fuit testis mortis heroicae suarum sodalium. 

Duarum Religiosarum Causa super martyrio inita est ab Archiepiscopo 
Valentino, qui annis 1995-1997 Inquisitionem dioecesanam instruxit, quae 
est a Congregatione de Causis Sanctorum probata decreto die 26 mensis Iu
nii anno 1998 promulgato. Praeparata Positione, disceptatum est ex iure an 
duarum Sororum mors haberi posset verum martyrium. Felici cum eventu, 
die 14 mensis Maii anno 1999 actus est Consultorum Theologorum Congres
sus Peculiaris. Patres Cardinales porro et Episcopi, audita relatione Causae 
Ponentis, Excellentissimi Domini Iosephi Sebastiani Laboa, Archiepiscopi 
titulari Zara'iteni, in Sessione Ordinaria die 5 mensis Decembris anno 2000 
habita, professi sunt Sororem Iosepham Sancti Ioannis de Deo et Sororem 
Mariam Perdolentem Sanctae Eulaliae occisas esse in odium fidei et scienter 
vitam pro Christo devo visse.